
 

   

Республика Крым 

Бахчисарайский район 

Вилинский сельский совет 

2-я сессия 3-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

04.10.2024г.                       с. Вилино                              № 05 
 

 

О формировании постоянных   

депутатских комиссий  

Вилинского сельского совета 

3-го созыва 

 

          В связи с началом работы Вилинского  сельского  совета третьего 

созыва муниципального образования Вилинское сельское поселение, в целях 

повышения эффективности работы депутатского корпуса,  соответствии с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»,    Регламента работы Вилинского 

сельского совета, Положения  о  работе постоянных  депутатских комиссий 

Вилинского сельского совета. 

 

 ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.Создать постоянную депутатскую комиссию Вилинского  сельского совета- 

мандатную комиссию, комиссию по вопросам законности, безопасности, 

охране общественного порядка и правам человека в составе: 

 

-Калнина Л.В.- председатель комиссии 

-Байгулов Д.Р. 

-Пучкова Л.А. 

-Щепкина  В.Ф. 

  
2. Создать постоянную депутатскую комиссию  Вилинского  сельского 

совета по вопросам бюджета, финансов, налогов, социально-экономического 

развития, предпринимательства , сельского хозяйства, промышленности и 

инвестиционной  политики  в составе:  



 

-Пилипчук А.А.-председатель комиссии 

-Халилов Р.Р. 

-Никитин Ю.А. 

-Чигидина Н.В.  

 

3. Создать постоянную депутатскую комиссию  Вилинского  сельского 

совета по вопросам землепользования, градостроительства, коммунального 

хозяйства, благоустройства  населенных пунктов в составе: 

 

-Пучкова Л.А.-председатель комиссии    

-Еременко В.Г. 

-Халилов Р.Р. 

-Никитин Ю.А. 

 

4.Создать постоянную депутатскую комиссию  Вилинского  сельского совета 

по социальной политике, по вопросам образования, культуры, делам 

молодежи, ветеранов, спорта и туризма, здравоохранения и материнства, 

делам общественных и религиозных организаций; охраны  окружающей  

среды в составе: 

 

-Чигидина Н.В.-председатель комиссии 

-Байгулов Д.Р. 

-Калнина Л.В. 

-Пилипчук А.А. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

обнародованию в установленном Уставом Вилинского сельского поселения 

порядке. 

 

   

Председатель Вилинского сельского совета                   А.К.Шабалов 

 
 


